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Frivilligcenter Herning - Organisering og
finanesiering 
Organisering
Frivilligcenter Herning er en selvejende institution, med en
demokratisk valgt bestyrelse. Den årlige generalforsamling er
øverste bestemmende instans, hvor bestyrelsen vælges og bredt
sammensættes af centrets ca. 90 medlemsforeninger. 

Sekretariatet har kontor på på Fredensgade 14, hvor der fast
sidder en daglig leder på 37 timer og en administrativ ansat på 12
timer.  

Fra udviklingsplanens start i januar 2024 vil der derudover være en
tværgående projektkoordinator samt to studiepraktikanter.
Frivilligcenter Herning efterstræber at have en fast kerne og
derudover 1-2 projektansatte samt 1-2 praktikanter.  

Vi mener, at et mangfoldigt miljø, hvor man som flexjobber,
akademiker eller praktikant kan byde ind og har en stemme, er en
styrke. 
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Overordnet organisering
Vi er medlem af FriSe, der er landsorganisation for Frivilligcentre
og Selvhjælp i Danmark, og bruger deres kvalitetsmodel i vores
strategiske arbejde.
 
Finansiering 
Frivilligcenter Herning modtager driftsstøtte fra Herning kommune
samt fra Social-og Boligstyrelsen. Denne støtte er essentiel for
centrets virke, da der er store lokaleomkostninger tilknyttet vores
lejemål. 

Ud over driftsstøtte er det en ambition at kunne tiltrække små og
store bevillinger til nye initiativer og projekter. Der søges
kontinuerligt midler til projekter som flugter med udviklingsplanen
og de strategiske målsætninger. 



Frivilligcenter Herning - Målgrupper 

Målgrupper
Frivilligcenter Herning arbejder med flere målgrupper.
Vores nuværende og kommende medlemsforeninger er den
primære målgruppe og er udgangspunktet for fokusområderne
‘Foreningsudvikling’ (s. 7) og ‘Vejviser i den frivillige verden’ (s. 8). 

Derudover har vi  den ambitiøse målsætning at være frivilligcenter
for alle borgere i kommunen - fra de mest ressourcestærke til dem
på de sociale tilbud. De skal hos os kunne få vejvisning, vejledning
og introduktion til meningsfulde fællesskaber. Vi arbejder med
denne målgrupper i fokusområderne ‘Vejviser i den frivillige
verden’ (s. 8) og ‘Styrkelse af det frivillige engagement’ (s.9). 

Den sidste målgruppe er aktører som kommunens afdelinger,
Erhvervsrådet, andre frivilligcentre, NGO’er, fonde og
virksomheder, som er de strategiske og daglige
samarbejdspartnere i projekter og arbejdet med de ovenstående
målgrupper. Vi arbejder med denne målgruppe i fokusområdet
‘Samarbejde med samfundsaktører’ (s. 10). 
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To ben
Frivilligcenter Herning står på to ben. Det ene er centret, hvor der,
ud over to kontorlokaer til sekretariatet, er 7 mødelokaler med
plads til minimum 6 og maksimum 40 personer.

Vi mener at forudsætningen for et frivilligcenter i Herning er
lokaler, hvor de frivillige kan mødes og hvor deres engagement kan
udfoldes. 

Det andet ben er vores projekter og initiativer, der rækker ud i
kommunen og samarbejder på tværs med kommunale og andre
civilsamfundsaktører. Vi har pt. projekt frivillige Bygger Broer, der
er et metodeudviklingsprojekt, som skal bygge bro mellem frivillige
og de sociale tilbud i Herning Kommune. Projektet løber til april
2025 og er i samarbejde med Herning kommune og Velux Fonden. 

Vores to ben - faciliteter og rådgivning samt projekter og
samarbejder -  har forskellige målgrupper. 



Formål,
mission og
vision 

Frivilligcenter Herning har til formål at sikre en
stærk og mangfoldig verden af sociale-frivillige
foreninger, hvor borgerne i Herning kommune
engagerer sig frivilligt eller kan finde støtte og
rådgivning i det lokale foreningsliv. 

Formål

Frivilligcenter Hernings mission er som en lokal
paraplyorganisation at udvikle, synliggøre, styrke
og fremme de meningsfulde fællesskaber
baseret på frivillighed i hele Herning kommune. 

Mission

Frivilligcenter Hernings vision er at være en
naturlig samarbejdspartner for alle aktører, der
har fokus på frivillighedens potentiale og
sociale indsatser. 

Vision
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Tillid
Vi skaber tillid i mødet med vores
medlemsforeninger og de borgere, der
opsøger os – og i vores arbejde generelt.
Det betyder for os, at vi er autentiske og
troværdige, så mennesker kan være
trygge i mødet med os.

Kvalitet
Vi efterstræber kvalitet i alle vores
aktiviteter og i hele vores virke. Som
Frivilligcenter skal vi have de
kvalifikationer og kompetencer, der gør
os i stand til at levere den bedst mulige
service og indsats.

Rummelighed
Rummelighed betyder for os, at vi
rummer mangfoldighed og har plads til
alle, uanset baggrund og
forudsætninger. Alle der vil bidrage –
kan bidrage. Med det som
udgangspunkt møder vi mennesker med
respekt og anerkendelse. 

Værdisæt 

Vi vil være en ledestjerne for, hvordan man som organisation drives af værdier i hverdagen og skaber
respektfulde rammer og rum for fællesskaber omkring frivillighed, hvor alle kan bidrage og har frihed
under ansvar. 

Frivilligcenter Herning arbejder med et konkret værdisæt i vores bestræbelser på at skabe rammerne for
meningsfulde og frivillige fællesskaber i Herning Kommune. 

Vi efterstræber at være tillidsfulde, kvalificerede og rummelige overfor vore medborgere,
samarbejdspartnere og hinanden i organisationen. 
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Udviklingsplan 2024 - 2025
Indledning
Udviklingsplanen er er 2-årig strategi* med fire fokusområder, som konkretiseres ud i to til fire strategiske målsætninger. De fire fokusområder
er udvalgt med afsæt i Frivilligcenter Hernings værdisæt, formål, mission og vision. Dog i særdeleshed med udgangspunkt i missionen. 

“At udvikle, synliggøre, styrke og fremme de meningsfulde fællesskaber baseret på frivillighed i hele Herning kommune.”
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Foreningsudvikling
Vi skal udvikle i form af øget rækkevidde for vores aktiviteter, kompetenceudvikling og
netværksdannelse for vores medlemmer samt optimering af vores fysiske rammer.

Vejviser i den frivillige verden
Vi skal vise vejen ved at fremhæve vores medlemsforeninger og være vejvisere for
kommunens borgere. 

Styrkelse af frivilligt engagement
Vi vil skabe initiativer og projekter, der bygger bro og inkluderende aktiviteter og
fællesskaber for kommunens udsatte og ressourcesvage borgere.  

Samarbejde med samfundsaktører
Vi vil være den naturlige samarbejdspartner for alle aktører, som har fokus på frivillighed i
Herning kommune. 

*Alle strategiske målsætninger er gældende for perioden 2024-2025. 



Målsætning Aktiviteter Dokumentation

Vi vil være Frivilligcenter for hele Herning Kommune 

Vi vil afholde min. 10 møder i byer udenfor Herning for at synliggøre de
muligheder for rådgivning og støtte for alle kommunens frivilligt
baserede fællesskaber. 
Vi vil have medlemsforeninger fra minimum 10 mindre byer  blandt
vores medlemmer. 

Registrering af møder
og geografi hos nye
medlemmer.

Vi vil styrke vores medlemsforeninger med
kompetenceudvikling og inspiration 

Vi vil afholde 2 halvårlige oplysningsmøder, hvor vi gør opmærksom på
medlemsforeningernes mulighed for konsulentydelser, oplæg og
kurser hos/gennem os. Registrering af møder

Vi vil skabe netværk og samarbejde på tværs af
vores medlemsforeninger og mellem civilsamfund,
kommune og erhvervsliv. 

Vi vil afholde min. 4 netværksmøder baseret på
medlemsforeningernes ønsker, hvor der inviteres virksomheder,
offentlige institutioner eller andet med. Registrering af møder

Vi vil skabe de bedst mulige og tilgængelige fysiske
rammer, tilhørsforhold og gode faciliteter for vores
medlemsforeninger.   

Vi vil med udgangspunkt i den årlige medlemsundersøgelse sikre at
faciliteter og rammer lever op til medlemsforeningernes krav. 

Den årlige
medlemsundersøgelse
samt forbedringer. 

Foreningsudvikling



Målsætning Aktiviteter Dokumentation

Vi vil synliggøre medlemsforeningernes tilbud og
aktiviteter og inspirere til frivilligt arbejde

Vi vil videreudvikle og yderligere implementere en løsning i Herning
kommune, der kan være vejviser for borgerne i kommunen. Løsningen
vil indebære Socialkompasset. 
Vi vil som minimum udsende 10 nyhedsbreve om året. 
Vi vil sikre en opdateret hjemmeside samt en tydelig tilstedeværelse
på sociale medier. 

Antal tilbud på
socialkompas fra 1. jan
til 31. dec. 

Tæl nyhedsbreve. 

1 oplag i ugen på
SoMe. 

Vi vil fungere som vejviser for borgere og potentielle
frivillige, der søger et bestemt fællesskab eller tilbud 

Vi vil videreformidle kontakten og sikre den rette information for alle,
der enten henvender sig på mail, telefon eller møder op i centret. 
Vi vil gøre opmærksomme på Frivilligjob.dk i alle nyhedsbreve samt til
alle arrangementer vi medvirker i. 
Vi vil være synlige overfor tilflyttere, for jobsøgende, for socialt
udsatte og andre grupper af medborgere i Herning kommune, der
søger meningsfulde fællesskaber. 

Registrering af
henvendelser 

Vejviser i den frivillige verden 
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Målsætning Aktiviteter Dokumentation

Vi vil facilitere og forankre aktiviteter, som
understøtter frivillige sociale indsatser for udsatte
borgere 

Der afvikles løbende forløb på tre udvalgte sociale tilbud i Herning
kommune, hvor frivillige engagerer sig i en aktivitet på de udvalgte
steder. 
Tidligere samarbejder mellem frivillige grupper og de udvalgte sociale
tilbud (DST) forankres i samarbejde med den frivillige aktør og DST. 
Der afvikles koordinerende møder og følges eventuelt op med nye
stormøder eller hvervning af flere frivillige til indsatsen. 
Der fokuseres på at sikre en meningsfuld vidensformidling og
planlægning af, hvordan de opnåede resultater bedst kan formidles til
andre steder i Danmark.

Registrering af
aktiviteter på DST

Registrering af
forankrede
samarbejder

Registrering af
hvervning af frivillige

Vi vil styrke inklusionen af udsatte borgere i frivillige
fællesskaber. 

Vi vil med udgangspunkt i vores medlemsforeninger skabe
inkluderende og meningsfulde fællesskaber henvendt til  elever og
borgerer fra FGU, STU og kommunens bostøtte. 

Registrering af
borgere fra konkrete
tilbud, der indgår i
frivillige aktiviteter

Vi vil styrke det frivillige engagement blandt unge i
Herning Kommune 

Vi vil være en del af en arbejdsgruppe som skal oprette et ungeråd. 
Vi vil stille os til rådighed som sekretariat for et Ungeråd, der skal
diskutere, hvordan vi får flere unge frivillige engageret. 

Registrering af
konkrete initiativer
henvendt til unge. 

Styrkelse af det frivillige engagement



Målsætning Aktiviteter Dokumentation

Vi vil have en central rolle i samarbejdet mellem de
frivillige-sociale foreninger og Herning kommune. 

Vi vil have adgang til øverste administrative og politiske niveau af
social- og sundhedsafdelingen i Herning Kommune og afholde
kvartalsvise møder med disse. 

Kvartalsvise møder
registreres

Vi vil have en central rolle i samarbejdet mellem de
frivillige-sociale foreninger og erhvervslivet i
Herning kommune. 

Vi vil oprette en erhvervsklub 
Vi vil skabe et ESG program, hvor vi kan rådgive virksomheder om
deres muligheder i forhold til frivillighed. 

Registrering af
medlemmer i
erhvervsklub

Registrering af
samarbejder med
virksomheder om ESG
program

Vi vil have en central rolle i tværgående samarbejder
med andre paraplyorganisationer for frivillige
foreninger samt opsøge meningsfulde
”grænseoverskridende” samarbejder

i forummet ‘Frivilligt forår’ vil vi opsøge mulighederne for fælles
arrangementer mellem frivillige foreninger indenfor kulturen, idrætten
og på det sociale område. 
Sammen med andre Frivilligcentre vil vi skabe ”grænseoverskridende”
samarbejder til gavn for borgere, der ønsker at engagerer sig frivilligt i
større sammenhænge. 

Registrering af fælles
arrangementer med
‘Frivilligt Forår’ og
andre frivilligcentre

Samarbejde med samfundsaktører


